


O moudré velrybě  
a další pohádky

Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na 
www.fragment.cz

www.albatrosmedia.cz

Monika Nikodemová
O moudré velrybě a další pohádky – e-kniha

Copyright © Albatros Media a. s., 2017

Všechna práva vyhrazena. 
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována 

bez písemného souhlasu majitelů práv.



Monika Nikodemová

Ilustrovala Vendula Hegerová





5

 

Na dně hlubokého oceánu, v tajemných vo-

dách, kam nikdy nepronikl ani paprsek světla, žije 

velmi moudrá bytost – Velryba.

Všechny ryby v oceánu přežila a nikdo přesně neví, kdy se narodila. 

Jisté je, že si pamatuje dobu, kdy do oceánu padaly hvězdy. Hvězdy s se-

bou přinášely příběhy z vesmíru. A každý příběh si Velryba pamatuje. 

Její volání se rozléhá temnými vodami oceánu. Její zvuky jsou srozu-

mitelné tomu, kdo má otevřené srdce a umí jím naslouchat.  Pokud 

někdo potřebuje, poskytne mu svou pomoc vyprávěním příběhu.  

A takový příběh vyprávěla i našemu delfínkovi.

Při svém skotačení a dovádění se ocitl hluboko v oceánu. Volal, pla-

kal, ale zdálo se, že ho nikdo neslyší.

Najednou zaslechl táhlý zvuk z hlubin oceánu, který ho přitáhl 

k Velrybě. Velryba delfínka utišila. Pohladila ho ohromnou, ale laska-

vou ploutví.

„Neplač,“ těšila ho. „Maminka se určitě najde. Do té doby ti budu 

vyprávět příběh, který se kdysi dávno stal malému delfínkovi, podobné-

mu jako jsi ty, chceš?“

Delfínek si utřel slzičky, schoulil se velrybě pod ploutev a zaposlou-

chal se do jejího tajemného vyprávění. 

Velryba

Příběh z vesmíru


